

Znajdź nas na 

ROK XXVI NR **50** (1390)  
DATA: **15.12.2021**  
CENA: **2.50 zł**  
(w tym 5% VAT)  
ISSN 1425 - 2562  
Indeks 325163  
Odwiedź nas w Internecie  
[www.czasostrzeszowski.pl](http://www.czasostrzeszowski.pl)



REGIONALNY TYGODNIK INFORMACYJNY

CZAJKÓW \* DORUCHÓW \* GRABÓW N. PROSNĄ \* KOBYLA GÓRA \* KRASZEWICE \* MIKSTAT \* OSTRZESZÓW

## TŁUMY KOBYLOGÓRZAN POŻEGNAŁY JERZEGO PRZYGODĘ



10 grudnia w Kobylej Górze odbył się pogrzeb Jerzego Przygody. Byłego długoletniego wójta gminy odprowadzały na cmentarz parafialny tłumy kobyllogórzan, poczty sztandarowe, delegacje, rodzina, przyjaciele i druhowie strażacy. Żegnali go samorządowcy, wśród nich starosta Lech Janicki i wójt Wiesław Berski.

Przez 16 lat Jerzy Przygoda pełnił funkcję wójta gminy Kobyla Góra. Był dobrym gospodarzem, o czym najlepiej świadczą znaczące inwestycje, które powstały w latach 1994-2010. Jedną z ostatnich była budowa budynku gimnazjum (obecnie szkoły podstawowej), a nieco wcześniej stanęła w Kobylej Górze nowoczesna, piękna hala sportowa. Sport zawsze był bliski Jerzemu Przygodzie.  
*Dokończenie na str. 6.*

## ODPOWIEDŹ NA LIST W SPRAWIE NIEDOŚWIETLONYCH PRZEJŚĆ

W odpowiedzi na list Czytelnika w sekcji Irytacje, dotyczący niedoświetlonych przejść dla pieszych w Ostrzeszowie, chciałbym podziękować za pozytywną ocenę inwestycji związanej z doświetleniem przejścia dla pieszych przy Urzędzie Miasta i Gminy w Ostrzeszowie. W ciągu ostatnich trzech lat zrealizowaliśmy wiele zadań, których celem była poprawa bezpieczeństwa pieszych (o wszystkich inwestycjach drogowych szerzej piszemy na s. 11 - przyp. red.). Możemy tu wymienić między innymi budowę wyniesionych przejść dla pieszych na ulicy Kąpielowej oraz w Rogaszycach. Podczas budowy i przebudowy dróg w Rojowie, Rogaszycach, na ul. Przelajowej w Ostrzeszowie powstały bardzo długo oczekiwane chodniki, które zdecydowanie poprawiły bezpieczeństwo, w szczególności dzieci idących do szkoły. W najbliższym czasie rozpoczynamy kolejne zadania, na które pozyskaliśmy dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg: przebudowę skrzyżowania ul. Sportowej, gen. Sikorskiego i Kościuszki oraz przebudowę przejść dla pieszych na ul. Sienkiewicza, Sportowej oraz Przemysłowej. W ramach tych zadań zaprojektowano odpowiednie oświetlenie.

Zgadzam się z Czytelnikiem, że przejście dla pieszych przy ulicy Zamkowej na wysokości sklepu PSS Społem jest słabo oświetlone i należy zmienić ten stan. Jednak ulica Zamkowa na tym odcinku obecnie jest drogą powiatową i nie możemy na tym przejściu realizować inwestycji ze środków Miasta i Gminy Ostrzeszów.

W związku z planowaną zmianą dróg między Miastem i Gminą Ostrzeszów a Powiatem Ostrzeszowskim od 2022 roku ulica Zamkowa na całym swoim przebiegu będzie drogą gminną. Już teraz planujemy działania, które poprawią bezpieczeństwo na przejściach dla pieszych, zlokalizowanych na tej ulicy. Zamierzamy wykorzystać możliwości pozyskania dofinansowania ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. W pierwszej kolejności zadamy o lepsze oświetlenie ulicy Zamkowej.

*Dariusz Kwiatek,  
Naczelnik Wydziału Inwestycji  
Drogownictwa i Rozwoju*

Dziękujemy za wyczerpującą odpowiedź i cieszymy się z takiego podejścia do tematu bezpieczeństwa przechodniów. Ono jest przecież najważniejsze.  
*red.*

## SZLACHETNA PACZKA - WEEKEND CUDÓW (więcej na str. 23.)

## Każą mi się ubezpieczyć na wypadek URODZENIA DZIECKA - mówi 78-letnia kobieta

Pani Janina, jak wiele innych osób, korzysta z ubezpieczenia na życie, oferowanego przez PZU. Jest to Indywidualnie Kontynuowane Ubezpieczenie Rodzinne na Życie. Raz w miesiącu p. Janina udaje się do ostrzeszowskiego punktu, by dokonać kolejnej wpłaty. Ostatnimi czasy wpłata ta wynosiła 52,80 zł. I wszystko zdawałoby się być w porządku, gdyby kobieta nie zauważyła, że jedną z części wpłacanej składki jest... urodzenie się dziecka. Opłata za to „wydarzenie” wynosi 5,82 zł miesięcznie.

- *Może to nawet nie jest tak wielka suma - mówi p. Janina - tylko rozchodzi się o to, że ja mam już 78 lat i urodzenie dziecka mi już raczej „nie grozi”. Po co zatem mają mi nadal odciągać te 5,80 zł?*

Z tym pytaniem zgłosiłam się do PZU, lecz pan mnie obsługujący odparł, że tak musi być, i że w tym ubezpieczeniu już niczego nie da się zmienić. Nawet, jeśli tak jest rzeczywiście, to przecież jest to absurd. Dodam, że inną składką tego ubezpieczenia jest „śmierć ubezpieczonego”, za co odciągają mi tylko 2,42 zł. Z tego wniosek, że za śmierć, co w przypadku każdego z nas

*jest, niestety, nieuchronne, wpłacam dwa razy mniej niż za urodzenie dziecka, co nie może się przecież wydarzyć. Dlaczego więc mam płacić składkę na coś, co jest nierealne? - pyta p. Janina.*

*Dokończenie na str. 2.*



W związku z dynamicznym rozwojem firmy zatrudnimy:

### ➤ MONTAŻYSTÓW STELAŻY TAPICERSKICH/STOLARZY

(możliwość zatrudnienia w celu przyuczenia do wykonywania pracy)

#### Oferujemy:

- pracę w systemie jednozmianowym,
- stabilne zatrudnienie na umowę o pracę (wynagrodzenie podstawowe + premia),
- pełny etat,
- terminową wypłatę wynagrodzenia,
- szerokie możliwości rozwoju.

Miejsce pracy: Ostrzeszów, ul. Pogodna 14

#### Uprzejmie prosimy o osobiste składanie podań:

- w siedzibie firmy w Ostrzeszowie przy ul. Kąpielowej 4
- na adres e-mail: [rekrutacja@meblomark.eu](mailto:rekrutacja@meblomark.eu)
- lub kontakt telefoniczny: 0625870504